
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
________________________________________________________ 
 

от  12.13.2014 № 310 
 

О создании  муниципального бюджетного   

учреждения «Районный Дворец культуры 
«Металлург»  

 

 

 
В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996  № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Постановлением администрации Ашинского 

муниципального района от 19.11.2010 № 1945 «Об утверждении порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 

внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Ашинского 

муниципального района, 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  

1.  Создать  муниципальное бюджетное учреждение «Районный дворец 
культуры «Металлург».  

2.  Определить основными целями деятельности Учреждения: 

- удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии 

традиционной народной культуры; 
- поддержка художественного любительского творчества, другой 

самодеятельной творческой инициативы и социально – культурной 

активности населения; 
- развитие современных форм организации культурного досуга с учетом 

потребностей различных социально – возрастных групп населения; 

consultantplus://offline/ref=8947F096E61E26D0D09D76498581C1D6F370548C112EF23F736A58D575I7MCJ


- расширение сферы деятельности по предоставлению культурных благ 

населению Ашинского муниципального района. 

3.  Функции и полномочия учредителя Учреждения возложить на 

Управление культуры администрации Ашинского муниципального района. 
4. Определить место нахождения Учреждения по адресу: 456011, 

Челябинская область, Аша, ул. Толстого, 6. 

5. Начальнику Управления  культуры администрации Ашинского 

муниципального района Соломиновой Т.В.  зарегистрировать муниципальное 
бюджетное учреждение «Районный дворец культуры «Металлург» как 

юридическое лицо в органе, осуществляющем государственную регистрацию 

юридических лиц. 
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

сайте администрации Ашинского муниципального района аша-район.рф. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Ашинского муниципального района Н.Н. Канышева. 
 

 

 
Глава Ашинского муниципального района                                   В.В. Чистяков   

 


